
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

№ MUi-fyicl. 2018 г. 

Об утверждении Программы профилактики нарушений обязательных требований, 
требований, установленных муниципальными правовыми актами, при осуществлении 

муниципального контроля на территории муниципального образования - городской округ 
город Рязань на 2019 год 

В соответствии с частью 1 статьи 8.2 Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ 

«О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении 

государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Федеральным законом 

от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального 

образования - городской округ город Рязань Рязанской области, решением Рязанской 

городской Думы от 14.09.2017 № 298-И «О досрочном прекращении полномочий главы 

администрации города Рязани О.Е. Булекова», постановлением администрации города Рязани 

от 15.09.2017 № 4134 «Об исполнении обязанностей главы администрации города Рязани», 

а д м и н и с т р а ц и я  г о р о д а  Р я з а н и  п о с т а н о в л я е т :  

1. Утвердить Программу профилактики нарушений обязательных требований, 

требований, установленных муниципальными правовыми актами, при осуществлении 

муниципального контроля на территории муниципального образования - городской округ 

город Рязань на 2019 год согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города 

Рязани (Щербакова И.И.) опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 

администрации города Рязани в сети Интернет www.admrzn.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

И.о. главы администрации V \ С.Ю.Карабасов 

http://www.admrzn.ru


ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению 
администрации города Рязани., 

2018 г. № 

Программа профилактики нарушений обязательных требований, требований, 
установленных муниципальными правовыми актами, при осуществлении муниципального 

контроля на территории муниципального образования - городской округ город Рязань 
на 2019 год 

Раздел 1. Общие положения 

1.1. Настоящая Программа профилактики нарушений обязательных требований, 
требований, установленных муниципальными правовыми актами, при осуществлении 
муниципального контроля на территории муниципального образования - городской округ 
город Рязань на 2019 год (далее - Программа) разработана в соответствии с Федеральным 
законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных 
предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) 
и муниципального контроля» в целях организации проведения органом муниципального 
контроля - администрацией города Рязани - профилактики нарушений обязательных 
требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами, 
при осуществлении муниципального контроля на территории муниципального образования -
городской округ город Рязань. 

1.2. Задачами Программы являются: 
- укрепление системы профилактики нарушений обязательных требований, 

требований, установленных муниципальными правовыми актами, путем активизации 
профилактической деятельности; 

- выявление причин, факторов и условий, способствующих нарушениям обязательных 
требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами; 

- повышение правосознания и правовой культуры руководителей юридических лиц 
и индивидуальных предпринимателей. 

1.3. Срок реализации Программы - 2019 год. 

Раздел 2. Мероприятия Программы и сроки их реализации 

№ 
п/п 

Наименование мероприятия Срок реализации 
мероприятия 

Ответственный 
исполнитель 

1 Составление перечней нормативных 
правовых актов или их отдельных 
частей, содержащих обязательные 
требования, требования, установленные 
муниципальными правовыми актами, 
оценка соблюдения которых является 
предметом муниципального контроля 

I квартал 2019 Должностные лица, 
уполномоченные 
на осуществление 
муниципального 
контроля 

2 Размещение на официальном сайте 
администрации города Рязани в сети 
Интернет www.admrzn.ru перечней 
нормативных правовых актов или их 
отдельных частей, содержащих 
обязательные требования, требования, 

I квартал 2019 Должностные лица, 
уполномоченные 
на осуществление 
муниципального 
контроля 



установленные муниципальными 
правовыми актами, оценка соблюдения 
которых является предметом 
муниципального контроля, а также 
текстов соответствующих нормативных 
правовых актов 

Осуществление информирования 
юридических лиц, индивидуальных 
предпринимателей по вопросам 
соблюдения обязательных требований, 
требований, установленных 
муниципальными правовыми актами, 
в том числе посредством разработки 
и опубликования руководств 
по соблюдению обязательных 
требований, требований, 
установленных муниципальными 
правовыми актами, разъяснительной 
работы в средствах массовой 
информации и иными способами 

В течение 2019 года 
(по мере 
необходимости) 

Должностные лица, 
уполномоченные 
на осуществление 
муниципального 
контроля 

Выдача предостережений 
о недопустимости нарушения 
обязательных требований, требований, 
установленных муниципальными 
правовыми актами, в соответствии 
с Федеральным законом от 26.12.2008 
№ 294-ФЗ «О защите прав юридических 
лиц и индивидуальных 
предпринимателей при осуществлении 
государственного контроля (надзора) 
и муниципального контроля» 

В течение 2019 года 
(по мере 
необходимости) 

Должностные лица, 
уполномоченные 
на осуществление 
муниципального 
контроля 

Размещение на официальном сайте 
администрации города Рязани в сети 
Интернет www.admrzn.ru информации 
о результатах контрольной деятельности 
за 2019 год 

I квартал 2020 Должностные лица, 
уполномоченные 
на осуществление 
муниципального 
контроля 

Разработка и утверждение программы 
профилактики нарушений обязательных 
требований, требований, 
установленных муниципальными 
правовыми актами, при осуществлении 
муниципального контроля 
на территории муниципального 
образования - городской округ город 
Рязань на 2020 год 

IV квартал 2019 Должностные лица, 
уполномоченные 
на осуществление 
муниципального 
контроля 


